
2021  
L E D E N  

Č Í S L O  1   

R O Č N Í K  X X  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  
 Uzávěrka tohoto čísla: 18. ledna 2021 

 Obecní zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
Periodický tisk územního samosprávného celku vychází 12x 
ročně. Vydává Obec Třebichovice, 273 06 Třebichovice 89 

MK ČR E 13890 
 
Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  Lenka Veliká, Katka Iblová 

Úřední hodiny OÚ Třebichovice  
Po:  8.00 – 11.00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8.00 – 11.00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Po telefonické dohodě je možné sjednat návštěvu i mimo úřední 
hodiny. 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

 

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

Vážení senioři, zvládli jste vyplnit on-line registrační 
formulář? Nebo si nevíte rady a potřebujete pomoci?  
Neváhejte se obrátit na svůj obecní úřad, pomůžeme vám! 

Zavolejte 312 672 216 

Očko vání seniorů 80+ proti COVID-19 
 

 POPLATKY  
ZA       PSY 

 
 
 
 
 

Poplatek činí 100 Kč za psa na rok,  
za druhého a dalšího psa 150 Kč/rok. 

Za psy, jejichž držitelem je osoba  
starší 65 let, 100 Kč/rok. 

Poplatek za psa je splatný 

 k 31. 3. 2021. 

Osobně lze hradit v pondělí a ve středu 

v úředních hodinách v pokladně OÚ. 

Poplatky lze hradit také 
 bezhotovostně! 

Číslo účtu: 7525141/0100 
Do poznámky uvedete  

PES / číslo popisné / jméno 

např: pan Čech, kterému je 66 let má 2 psy,  

bydlí v Třebi č.p. 24, zaplatí 200 Kč  

a do poznámky napíše: PES / T24 / Čech. 

Doklad o zaplacení poplatku obdrží do schránky.   

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
http://www.trebichovice.cz/
javascript:history.back()


S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L E D E N  2 0 2 1  

 

I N F O R M A C E  Z  O Ú  
USNESENÍ  ZE 7 .  VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  ZO 

TŘEBICHOVICE KONANÉHO DNE 21.  12 .  2020  

US NE SE NÍ  č .  3 /7 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s předloženým schodkovým 
rozpočtem na rok 2021. Schodek bude pokryt z naspořených prostředků 
z minulých let. Závazným ukazatelem rozpočtu na r. 2021 jsou paragrafy. 

US NE SE NÍ  č .  4 /7 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s předloženým střednědobým 
výhledem rozpočtu obce Třebichovice na roky 2021 – 2023.  

US NE SE NÍ  č .  5 /7 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s předloženým plánem práce pro 
finanční výbor na rok 2021. 

US NE SE NÍ  č .  6 /7 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s předloženým plánem práce pro 
kontrolní výbor na rok 2021. 

US NE SE NÍ  č .  7 /7 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice schvaluje aktualizované ceny Přílohy č. 1 ke smlouvě 
o úhradě za shromažďování, sběr, přepravu, třídění, využívání  
a odstraňování komunálního odpadu od fyzických osob pro rok 2021. 

US NE SE NÍ  č .  8 /7 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice rozhodlo v souladu s ust. § 46 odst. 3 zákona  
č. 183/2006 Sb. a při zohlednění stanoviska pořizovatele,  
že změna územního plánu Třebichovice nebude pořizována na základě 
návrhu Spolku Třebichovice. 

US NE SE NÍ  č .  9 /7 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  
č. 1SoD/2020 se společností FIMOREK stavební a obchodní spol. s r.o.  

US NE SE NÍ  č .  1 0 / 7VZ /2 02 0:  

ZO Třebichovice souhlasí s uzavřením smlouvy o vytvoření internetových 
stránek a provozu internetových stránek se společností Galileo 
Corporation s.r.o.  

US NE SE NÍ  č .  1 1 / 7VZ /2 02 0:  

ZO Třebichovice souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucím provozování 
vodovodu (investor, VKM, a.s., Středočeské vodárny, a.s., obec),  
ev. č. 20-106 – prodloužení vodovodního řadu o 39 m na pozemku parc. 
č. 180/1 a 181/14.  

US NE SE NÍ  č .  1 2 / 7VZ /2 02 0:  

ZO Třebichovice souhlasí s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského 
kraje a s uzavřením smlouvy. Název fondu: Středočeský Fond obnovy 
venkova; Tematické zadání: Obnova venkova; Oblast podpory: 
Technická infrastruktura; Název: Protipovodňové opatření obce 
Třebichovice – Saky; Číslo žádosti: FOV/OBV/042773/2020. 

  

 

 

 

 

 

 

Stojíc na prahu nového roku 2021, rádi bychom věděli, co nového 

nás v něm čeká a nemine.  

Astrologické předpovědi mají jasno. Konjunkce Jupiter Saturn 

otevřela h vězdné dveře, dveře do zcela nové etapy lidstva. Nastává 

věk Vodnáře, nové období lidské civilizace. Vodnář podporuje 

ducha a odvahu, pojí se se sebedůvěrou a sebepoznáním. Řídí se 

intuicí, vyznává svobodu, nezávislost a originalitu. Jenže, je tu také 

Uran a ten se letos nachází ve znamení Býka. To bude způsobovat 

značné konflikty, neboť pevný Býk je právě tím znamením, které 

jde tvrdě proti svobodomyslnosti Vodnáře. Býk vyznává řád, 

tradice, lpí na zavedených pořádcích a starých dogmatech, která se 

Vodnář snaží nabourat a změnit. 

My se teď můžeme společně podívat do pomyslné obecní křišťálové 

koule, třeba nám ukáže, co důležitého je před námi... 

Obraz už se jasní ... vidím, že občan si musí během ledna zakoupit 

známku na popelnici s komunálním odpadem. A to nejpozději 

v pondělí 1. února, protože koule ukazuje popeláře, který známku 

na popelnici kontroluje a pokud nebude již vylepená ta nová, 

popelář odjíždí, popelnici nechává plnou... 

Vidím psa. Hodně psů. Se smutnýma očima se táží svých páníčků, 

zda již za ně zaplatili místní poplatek na obci. STO korun za 

jednoho, STOPADE za každého dalšího, senioři nad 65 jen za STO 

a to do konce března! Několik z nich připomíná, že je třeba po nich 

také uklízet ... ale těch je jen málo...  

Vidím množství špinavé odpadní vody, kterou před vypuštěním do 

potoka čistí složitá zařízení a takové malé jinak neviditelné bakterie. 

Jsou nesmírně zdatné, stačí jim kyslík a dokážou zázraky. A my bez 

čisté vody nepřežijeme. A vy to dobře víte. Proto spěcháte platit 

VČAS stočné. Začneme ho vybírat v březnu, až členská schůze  

a zastupitelstva obcí odsouhlasí cenu pro rok 2021.  

Další scéna v křišťálové kouli nabízí pohled na hromady hmoty, 

ze které se kouří. Tlejí v ní různé rozložitelné prvky, všechno se 

hýbe, pomalu se přeměňuje, aby výsledným produktem byla krásná, 

životadárná zemina. Obraz se ostří a už vidím hnědé popelnice na 

BIOodpad, které začnou na jaře opět svážet. Kdo si doma to kouzlo 

s přeměnou hmoty nechce užívat, musí zaplatit jiným...  

A tohle je ale zajímavé! Jakýsi mužík s cedulkou sčítací komisař! 

Co to bude počítat? No přece nás! Musíme se sečíst. Ale jen, když 

budeme zdrávi! Jinak se to asi odsune. Ale protože je už taková 

doba, můžeme se sečíst sami. Přes internet. A kdo to nebude umět, 

tomu komisař pomůže... 

Právě v kouli přeletěla jakási krasavice na koštěti. Že by 

čarodějnice? Že bychom mohli letos zapálit ohně? To bychom moc 

rády, že dámy? 

Je květen, měsíc lásky, vše nám kvete a koule přesto ukazuje sedící 

muže, hodně mužů, všichni mají upřený zrak kamsi, v ruce sklenice, 

láhve, někteří z nich vyskakují, něco křičí, obímají se, zase usedají,  

INFORMOVANOST OBČANŮ  
 

Všichni občané obce (a nejen oni!) 
mohou využívat ZDARMA moderní 
informační systém a dostávat 
zprávy do svého mobilu pomocí 
SMS, v případě chytrých mobilů lze 
navíc využívat aplikaci MOBISYS.  

Postup registrace je podrobně 
uveden na webu obce po kliknutí na 
ikonu umístěnou dole v levém 
sloupci nabídky – KOMUNIKUJTE  
S OBCÍ MODERNĚ.  

Zaregistrujte se podle návodu a všechny rozesílané informace vám 
budou k dispozici.  



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L E D E N  2 0 2 1  

 
tady jeden si k tomu zapaluje, ... ulice jsou prázdné ... co se to 

kde děje? Hokej, no jistě, máme tu přece mistrovství světa! ...  

Pozor by měli dát pořadatelé staročeských Májů. V tyto dny 

je svět ve vakuu. Nikoho nezajímají tradice, všichni sledují 

současnost... O měsíc později. Stejný obraz. Tentokrát je to 

fotbal, mistrovství Evropy.  

Přichází jakási žena. Zahalená od hlavy k patě, snad světice. 

Je září, kdo by to mohl být? Pořád si připomínáme jejího 

vnuka, tak což si letos připomenout patronku české země 

Ludmilu? Nechala jí zavraždit její snacha Drahomíra. Už to 

bude 1100 let.  

Koule se barví do odstínů podzimu. Všude je rušno. Na obec 

se valí davy lidí. I v tuto pozdní hodinu? Za okny se svítí, 

komise podřimuje, urna se plní volebními lístky, kdo získá 

vaše hlasy v podzimních parlamentních volbách? Že nevíte? 

Parlament = 200 pracovních míst. Ale ne na každého se 

dostane.  

A zde je pohled na naše zastupitele. Právě bilancují, co vše se 

jim podařilo. Zasedají ve velkém sále, protože veřejnost by se 

na ten malý nevešla. Splnili svým občanům nejedno přání. 

Vždyť je jich také devět! Každý z nich má svůj vlastní vstup 

a vidím, že obecenstvo tleská. Vstává a tleská. Dokonce 

někteří z nich vyhazují klobouky. A zastupitelé se klaní.... 

Omlouvám se, špatně jsem výjev vyložila. Jedná se o 

premiéru našich ochotníků. Třebivadlo uvádí humoresku 

ROK NA VSI.  

A už tu máme konec roku. Začíná padat 

sníh, obrazy v kouli mizí a já z ní už nic 

víc nevyčtu. V té své kouli osudu si 

musí číst každý sám. Přeji Vám, aby to 

byly samé krásné příběhy se šťastným 

koncem. mj 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

V Z K A Z  ST A R O S T K Y D Ě T E M  

Naše obec se v loňském roce zapojila do projektu RUČNĚ 

MALOVANÁ CYKLOMAPA KLADENSKA. Děti z okolních obcí  

a měst malovaly místa, která jsou něčím zajímavá a návštěvník by je 

neměl přehlédnout.  

Mapy už jsou na světě, připravené pro naše děti, které je dostanou, 

když namalují obrázek nějakého zajímavého místa ve Třebichovicích 

nebo v Sakách. Rodiče dětem jistě rádi pomohou vybrat tu správnou 

lokaci. Protože krásných zákoutí, která přímo volají po tom, aby je 

naše děti namalovaly, je tu mnoho. 

Třebichovickou kapličku už namalovala Terezka. Ale zbývá ta  

v Sakách, vedle ní stojí sloup, kterému říkáme boží muka, v Sakách 

je také moc krásný barokní statek, stojí tam úžasný kříž pod lipami, 

můžete nakreslit třeba muflony, když je zahlédnete někde na poli. Ve 

Třebichovicích stojí budova bývalé školy, do které třeba chodili vaši 

rodiče, vedle ní je hospoda, za ní hřiště pro naše nejmenší. Máme tu 

park, za ním další hřiště, pak fotbalové hřiště, i Vinařickou horku 

můžete namalovat, chodíte si přeci hrát k drtiči? Zdali pak někdo ví, 

co tam kdysi bylo? A nesmíme zapomenout na komín od cihelny  

a vůbec nebude vadit, když si tu cihelnu do obrázku domyslíte. Nesmí 

chybět ani Třebichovická olšinka, kde kvetou bledule a ty máme přeci 

v našem obecním znaku... 

Víc už napovídat nebudu, určitě děti mají dost fantazie a něco 

krásného zkusí vytvořit. Ale pozor! Žádné odfláknuté mazanice! 

Musíte si na obrázku dát opravdu záležet, protože ty nejlepší výtvory 

se stanou součástí naší vlastní mapy, takového malého projektu, který 

nese název 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tak se moc těším na obrázky. A když k nim napíšete i popisek, nebo 

o to poprosíte rodiče, bude to skvělé.  starostka 

  

  

 

P O Z V Á N K A  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

 
v pondělí 8. února 2021  

od 18.15 hodin ve velkém sále 
 

Program zasedání: 

1. Zpráva o plnění usnesení z minulého zasedání  

2. Rozpočtové opatření č. 10/2020, 1/2021 

3. Účetní odpisový plán pro rok 2021 

4. Zpráva o výsledcích přezkoumání činnosti 

organizační složky místní knihovna 

Třebichovice za rok 2020 

5. Zpráva o výsledcích přezkoumání činnosti 

místní správy za rok 2020 

6. Schválení ceny za stočné 2021, způsob 

vybírání stočného  

7. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Třebichovice na rok 2021 pro 

SK Třebichovice z.s. 

8. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Třebichovice na rok 2021 pro 

Spolek Třebichovice z.s. 

9. Různé  

M A L O V A N É  D Ě T M I  N E J E N  P R O  D Ě T I  



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L E D E N  2 0 2 1  

 

   

 

ZNÁMKY PRO ROK 2021 
Známky na popelnice se směsným 

komunálním odpadem (SKO) 

je letos možné koupit 

POUZE NA CELÝ ROK  

 

   

 CENÍK úhrad za likvidaci směsného komunálního odpadu (SKO)  

 
Druh služby Typ nádoby 

Počet 
svozů/rok 

Cena celkem 
vč. DPH 

Poznámka 
 

 týdenní svoz 120 l 52 2 040   

 čtrnáctidenní svoz 120 l 26 1 220   

 měsíční svoz 120 l 12 550   

 kombinovaný svoz 120 l 39 1 800 ZIMA 1x týdně, LÉTO 1x14 dní  

 jednorázový svoz 120 l, pytel 1 57   

 Pozn.: u nádob 240 l je cena za známku dvojnásobná; pytel může být jakýkoli, popř. lze zakoupit pytle AVE na OÚ.  

 CENÍK úhrad za likvidaci BIOodpadu  

 
Druh služby Typ nádoby 

Počet 
svozů/rok 

Cena celkem 
vč. DPH 

Poznámka 
 

 BIO mini 140 l 15 1 000 cena obsahuje nájem nádoby,  
svoz a zpracování BIO 

 

 BIO MAXI 240 l 15 1 300  

   

 BEZHOTOVOSTNÍ PLATBA  
 

Letos je možné hradit známky na směsný komunální odpad (SKO) a BIOodpad (BIO) také bezhotovostně! 

Číslo účtu: 7525141/0100 
Vyberte cenu za požadovanou známku a do poznámky uvedete identifikaci ve tvaru: 

druh platby (SKO nebo BIO) / obec (T, S) / číslo popisné / cena / jméno 

např: SKO/T9/1220/Třebichovický 

známka na směsný komunální odpad/Třebichovice číslo popisné 9, 14denní svoz pro pana Třebichovického 

 

např: BIO/S1/1000/Sacký 

známka na BIOpopelnici, Saky číslo popisné 1, BIO malá pro pana Sackého 
 

Během měsíce ledna vám budou známky dovezeny domů, nemusíte chodit na úřad. 

 

   

 
Prodej známek v úředních hodinách vždy v pondělí nebo ve středu  

v pokladně v přízemí budovy OÚ 

 

   

  



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L E D E N  2 0 2 1  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

… to tak jednou někdo propojil lidi, kteří se do té doby moc neznali. 

Ti lidi zjistili, že je trápí velmi podobné věci - že jsou každý jednotlivě 

a všichni dohromady nešťastní ze stavu, v jakém se nalézají kusy 

zelených ploch v jejich okolí (dá se jim ještě říkat příroda?)… a také, 

jak jich ubývá. Vždyť hlavní devizou života na venkově je přece právě 

propojení s přírodou! (Což se zrovna v době coronavirové jasně 

projevilo.)  

Nu a tihle lidi začali přemýšlet zda, a co by se s tím dalo dělat.  

I dohodli se, že se pokusí spojit a třeba toho dokážou víc než jako 

jednotlivci.  

Toto je tedy ve zkratce geneze vzniku Spolku Třebichovice – 

pozemkového spolku založeného v loňském roce ve vaší obci.  

Čím by ale měl spolek začít – když by se dalo začít téměř kdekoliv a 

zároveň nikde! Napříč republikou v poslední době vzniká spoustu 

nových projektů v rámci tzv. prostupnosti krajiny. Hledíme k nim 

s mírnou závistí! Spousta obcí, dobrovolníků, nadšenců obnovuje 

původní cesty, sází aleje, obnovuje remízy… A u nás? Jsme to jen my, 

kdo touží mít za svými humny něco krásného, užitečného, 

nadějeplného pro přírodu i lidi? Něco, co má šanci krajinu po všech 

stránkách pozvednout? Prostě ALEJ! 

Nebudu zde popisovat, co vše musí předcházet tomu, aby se nějaká 

alej mohla vysázet. Inspirováni jinými spolky, rozhodli jsme se 

zároveň vyzkoušet, zda bychom s takovým nápadem uspěli u vás. Měl 

by ještě někdo zájem zasadit „svůj“ stromek? Mít svůj malý zelený 

bod na mapě katastru? A… 

… milí Třebichovičtí, to jsme skutečně nečekali!!!  Zájem byl veliký. 

Opravdu každý stromek našel svého „patrona“! Děkujeme vám za tak 

obrovský zájem i za vaše pracovní nasazení při sázení…i když počasí 

nebylo zrovna plakátové a coronavirová situace nám to vůbec celé 

zkomplikovala. Přesto přese všechno věříme, že jste si akci užili 

v dobré náladě, a že jste svému stromku popřáli dlouhý a plodný život! 

Tak tedy - my všichni máme novou alej! Povedl se udělat jeden malý 

(společný!) krok k vybudování pěkného krajinného prvku. Místa, kam 

- jak doufáme - budete rádi chodit…a za čas snad i s košíčkem.  

Nyní trochu praktičtěji a na vysvětlenou: co jsme sázeli a proč! Ve hře 

bylo několik typů alejí. Shodli jsme se nakonec na aleji 

vysokokmenných (převážně starých druhů) ovocných dřevin, 

podsazených různými druhy původních keřů – obojí by se mělo stát 

pastvou pro hmyz, ptactvo a lidi. Pastvou pro oko! Druhy dřevin byly 

vybrány s ohledem na stanoviště a sprašnost.   

 Naše požadavky splňovala ovocná školka z Horních Beřkovic (jedna 

z 6 v ČR, zabývající se produkcí vysokokmenných ovocných dřevin) 

neboť: 1) je nám nejblíže nadmořskou výškou (což by mohlo být pro 

stromky výhodou), 2) je nejvýhodnější z hlediska transportu.  

Nabídka stromků v katalogu pro loňský podzim byla pěkná - většina námi 

„vysněných“ odrůd, naše objednávka potvrzena. Nastavili jsme tedy cenu 

stromku pro vás (ta samozřejmě nezahrnuje jen stromek samotný, ale i kůly 

ke stromkům, úvazy, oplocení proti okusu zvěří, kompost, výrobu cedulek 

a certifikátů, bagr, keře, byla zakoupena nádrž na vodu, neboť stromky 

bude potřeba v prvních letech občas zalít, ad…).  

Z tohoto výčtu zajisté vidíte, že je to hezká řádka položek, takže se finančně 

na akci podílela i obec, přes kterou také probíhaly i vaše platby. Vše bude 

samozřejmě řádně proúčtováno! 

Bohužel se stalo, že došlo (ze strany školky) k záměně některých odrůd 

jabloní a slivoní, a tak někteří z vás sázeli nakonec jinou odrůdu, než si 

původně ze seznamu vybrali. Snad se na nás nezlobíte a my víme, na co si 

příště dát pozor.  

Doufáme, že o to lépe vaše stromky porostou, neboť odrůdy jsou to též 

hodnotné a ovoce z nich by mělo být velmi chutné. 

V předjaří budou stromky ještě zastřiženy, budou na ně umístěny cedulky 

s vaším jménem a ev. poselstvím a pevně věříme, že se jim bude dařit.  

Zároveň ale doufáme, že toto byl pouze začátek! Začínáme diskutovat o 

osazení lavičky, mohly by se zde umístit ptačí budky. Snem je prodloužení 

aleje! Cesta na Libušín je mnohem delší a bylo by velmi krásné, kdyby jí 

mohla lemovat alej po celé její délce. Třeba se tento nápad zalíbí i někomu 

z Libušínských…? Ale míst, kde příroda volá po pomocné ruce je zde 

mnohem víc. Budete-li mít tedy i vy nějaký svůj tip, nápad, nabídku, či 

budete-li nám chtít někdy pomoci, nebojte se někoho ze členů spolku 

oslovit. Pozn. členové spolku nejsou nijak za svou práci placeni. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat za vstřícnost paní starostce, obecnímu 

úřadu a jeho zaměstnancům, kteří nám pomohli s výběrem peněz, p. Vlkovi 

a p. Švejdovi se zaléváním a jinými úkony…, p. Pelantovi za vybagrování 

jam pro stromky a p. Daičovi za dovoz štěpky ke stromkům a vysázení 

většího počtu dřevin. 

A výzva nakonec: pokud by někdo z vás věděl o nějaké místní zajímavé 

starší odrůdě ovocných stromu, která by si zasloužila znovuobjevení  

a pěstování, dejte nám prosím vědět. 

Přejeme vám v novém roce především pevné zdraví a nám všem zdravou 

přírodu!  

Za Spolek Třebichovice Lenka Veliká 

  

Jak to bylo se spolkem,  

jak to bylo (a je) s alejí… 

https://region.rozhlas.cz/sites/default/files/styles/cro_original_desktop/public/images/bb1d7f544905d2a5dbc7661e49c1dd28.JPG?itok=K4n7q0a2


S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L E D E N  2 0 2 1  

 
 

 

  



S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L E D E N  2 0 2 1  

 

  



S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L E D E N  2 0 2 1  

 

Sbírka pro tábor Kara Tepe 
Přibližně od roku 2012 jsem se v Třebichovicích spolupodílela na 

tříkrálové sbírce. Nejprve jako iniciátor a spoluorganizátor a 

v posledních letech již jen jako nadšený rodičovský doprovod. 

Těšilo mě sledovat, jak se sbírka, která se ve svých počátcích 

setkávala spíš s rozpaky a nedůvěrou (kam a komu se peníze 

dostanou a jestli vůbec) měnila na znovuobnovenou tradici, a to až 

takovou, že když se minulý rok nekonala, ozvalo se několik 

postesknutí a rozhořčených hlasů. 

V letošním roce je situace jiná. Pochopitelně. Sbírka je organizována 

online a je samozřejmě rozdíl neosobně přeposlat finanční obnos, 

než přispět do kasičky dětem, které znám od sousedů, a které mi na 

dům napíšou křídou písmenka K+M+B a k tomu roztřesenými 

hlásky zazpívají koledu. 

Přesto se konkrétní možnost, jak pomoci někomu, kdo se má 

nepředstavitelně hůř než kdokoli z nás, objevila. Lékařka Hana 

Pospíšilová, která dlouhodobě dojíždí pomáhat do uprchlického 

tábora na řeckém ostrově Lesbos, iniciovala nefinanční sbírku 

základních potřeb nutných pro přežití pro uprchlický tábor Kara 

Tepe na ostrově Lesbos. 

Chtěla bych moc poděkovat Markétě Jehličkové, která sbírku 

v Třebichovicích podpořila a všem, kteří do ní přispěli i když jim za 

to nikdo na dům nenapsal K+M+B a nezazpíval. 

Všem Vám přeji do nového roku, ať se Vám daří v tom, co děláte, či 

dělat plánujete, ať na to máte dostatek sil a ať si jej užijete ve zdraví 

a radosti.  Katka Iblová 

 

  

   

Finanční úřad pro Středočeský kraj, pracoviště Kladno 

NECHOĎTE – VOLEJTE – PODEJTE 
 

V měsíci lednu 2021 budou někteří z vás podávat daňové 
přiznání k dani z nemovitých věcí. Finanční úřad pro 
Středočeský kraj si je vědom toho, že tato akce je 
každoročně spojená s kumulací poplatníků na podatelnách 
a také na odborných odděleních územních pracovišť 
Finančního úřadu pro Středočeský kraj.   

Vzhledem k současné epidemiologické situaci chceme 
tomuto předcházet, ovšem současně se nebráníme 
poskytováním služeb poplatníkům jako doposud (zejména 
pomoci s vyplněním daňového přiznání k dani z nemovitých 
věcí).   

Toho bychom chtěli docílit především prostřednictvím 
telefonické komunikace, kdy na určených telefonních 
číslech, budou poplatníkům k dispozici pracovníci 
majetkových daní, kteří zodpoví veškeré dotazy týkající se 
daně z nemovitých věcí, nebo spojí poplatníky přímo na 
pracovníky spravující konkrétní poplatníky (tedy své správce 
daně).   

Telefonicky rovněž pomůžeme poplatníkům s vyplněním 
daňového přiznání, přičemž se s poplatníkem dohodneme na 
formě pomoci, a to v takové míře, aby nebyla nutná návštěva 
finančního úřadu, nebo jeho územního pracoviště, respektive 
aby bylo možné přiznání poslat poštou, elektronicky 
prostřednictvím daňového portálu, případně je podat 
prostřednictvím sběrného boxu. 

 

Telefonní čísla, na kterých získáte 

informace a pomoc s vyplněním daňových přiznání  

k dani z nemovitých věcí 

tak, abyste nemuseli podstupovat rizika spojená  

s dopravou a osobní přítomností na finančním úřadě! 

 
Územní pracoviště Kladno 

Osvoboz. pol. vězňů 3181, 272 80 Kladno 
 

312 609 165 nebo 312 609 144 
 

Pracovníci správce daně se Vám budou ve věci  

daně z nemovitých věcí  

na uvedených telefonech věnovat  

každý pracovní den, vždy MINIMÁLNĚ v době 

 
Po, St  8:00 – 16:30 

Út, Čt  8:00 – 14:30 

Pá  8:00 – 13.30 

 

od 4. ledna do 5. února 2021 

 


